令和４年２月３日

保護者様

足立区立島根小学校

校 長  渡辺 円

展覧会における感染症対策について

 ２月４日（金）、５日（土）、７日（月）の３日間、下記の通り、感染症対策を徹底して「創立６０周

年記念展覧会」を開催いたします。鑑賞時間については、先にお知らせしました通り、密を避けて各学

年組ごとに割り振っております。再掲しましたので、改めてご確認ください。

各御家庭におかれましては、引き続き新型コロナウイルス感染症拡大を防ぐことに配慮しながら、

家庭学習の継続と適度な運動を心掛け、お子様の健康の保持増進に努められますよう、よろしくお願

いいたします。

記

１ 参観いただく方に守っていただくこと

（１）以下の事項に該当する方は、自主的に参観を見合わせてください。

  ① 体調がよくない場合。 （例:発熱・咳・咽にいつもと違う痛みなどの症状がある場合。）

  ② 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合。

  ③ 参観前１４日以内に、政府から入国制限・入国後の観察期間を必要とされている国・地域

等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合。

（２）できるだけ不織布マスクを着用してください。咳エチケットを徹底してください。

（３）アルコールによる手指消毒を実施の上、ご入場ください。

（４）他の参加者、本校教職員等との距離（できるだけ２ｍ以上）を確保してください。

（５）校内ではできるだけ会話をしないでください。握手等の身体接触は行わないでください。

（６）鑑賞日以降２日以内に、発熱等の体調不良や新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、

速やかに学校にご連絡ください。

２ 来校にあたって

（１）当日は、児童・来校されるご家族の方全員が、家庭で検温と健康観察と済ませた上でご来校くださ

い。

（２）上履きと下履きを入れる袋をご持参ください。入場時に記名（名簿にチェック）していただきます。

できるだけご自身で筆記用具をご用意ください。

（３）鑑賞後は、昇降口や玄関等にとどまらず、速やかにお帰りください。

（４）自転車の利用はお控えください。

３ 会場内では

（１）感染症対策の観点からも、作品やテーブル等に触れずにご鑑賞ください。小さなお子様からは目を

離さないようにしてください。

（２）密を避け、空いている展示場所からご鑑賞ください。

【問合せ先】

足立区立島根小学校

副 校 長  谷口公仁

℡３８８４－０１２１

１枚目

創立６０周年記念展覧会 鑑賞時間

期 日 時 間 保護者 児 童

２月４日（金）

１校時  ３年生

２校時 ４年生

３校時 １年生

１３：３０～１４：３０ 全学年２組

リモート学習の児童 １４：３０～１５：３０ 全学年１組

１５：３０～１６：３０ 全学年３組

２月５日（土）

９：００～１０：００ 全学年１組

１０：００～１１：００ 全学年２組

１１：００～１２：００ 全学年３組

１３：００～１４：００ 全学年１組

１４：００～１５：００ 全学年３組

１５：００～１６：００ 全学年２組

２月７日（月）

１校時  ２年生

２校時 ５年生

３校時 ６年生

１３：３０～１４：３０ 全学年３組

リモート学習の児童 １４：３０～１５：３０ 全学年２組

１５：３０～１６：３０ 全学年１組

２枚目